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Szary granit ze Strzegomia zamiast betonu i asfaltu. Tak po renowacji prezentują się okolice placu Na
Groblach. Remont został wykonany na koszt hiszpańskiej firmy Ascan, która zbudowała i zarządza pierwszym
w Krakowie parkingiem podziemnym.

Kolejny fragment centrum Krakowa zmienił wygląd. W poniedziałek, 20 września, po remoncie do
użytku oddano jezdnie i chodniki placu Na Groblach oraz ulic Tarnowska i Tenczyńska. „Po remoncie
nowa aranżacja ulic bardziej odpowiada ich reprezentacyjnemu charakterowi. Plac Na Groblach staje
się nową wizytówką miasta” – komentuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Zakres prac remontowych nawierzchni obejmował ulice Plac na Groblach, Tarłowska i Tenczyńska. W
trakcie prac rozebrano stare nawierzchnie jedni i chodników o łącznej powierzchni 7852 m². Projekt
zakładał nawiązanie do przyjętego charakteru ulic, jakie znajdują się w sąsiedztwie Rynku Głównego.
„Stąd zastosowano nawierzchnie granitowe, a zastosowany materiał pochodzi ze Strzegomia” –
informował Tadeusz Trzmiel. Podobne materiały i stylistykę odnajdziemy na niedawno oddanej do
ruchu ulicy Powiśle.

W trakcie prac wykonano 1280 mb krawężników granitowych, 3340 m² jezdni, 1098 m² miejsc
postojowych oraz 2480 m² chodników z płyt granitowych. Łączna wartość robót wyniosła 3 500 000 zł
brutto. Remont został wykonany na koszt hiszpańskiej firmy Ascan, która zbudowała i zarządza
pierwszym w Krakowie podziemnym parkingiem pod placem Na Groblach.

Po remoncie ulic zmieniły się zasady parkowania. Rejon ten został objęty strefą B, gdzie postój
dozwolony jest jedynie dla mieszkańców okolic. Na ulicy Tenczyńskiej powstała jedna zatoka
postojowa, gdzie możliwe jest parkowanie ukośne. W ten sam sposób można zatrzymywać samochody
na chodniku. Na ulicy Tarłowskiej także powstała jedna zatoka. Możliwe jest parkowanie skośne w
zatoce oraz równoległe na chodniku i jezdni. Natomiast na ulicy Plac Na Groblach są cztery zatoki,
gdzie umożliwiono parkowanie równoległe, prostopadłe, skośne, natomiast równoległe na jezdni.

Dobre są także informacje dla osób, które chcą skorzystać z parkingu pod placem Na Groblach. Od 1
października operator obiektu wprowadza nowy taryfikator opłat abonamentowych. Wysokie upusty
zastosowano dla mieszkańców okolicznych ulic. Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze
Obsługi Klienta, plac Na Groblach 24 lub pod numerami telefonów (12) 426 2709 lub 698 93 62 54.
(M).


